16. *Animadvertite post ea quae superius dicta sunt quod neque recta ratio verae auctoritati obsistit neque vera auctoritas rectae rationi. Ambae siquidem ex uno fonte divina videlicet sapientia manant. Una quidem de natura incomprehensibili ineffabilique pie quaerentibus multa concessit ac tradidit et cogitare et dicere, ne verae religionis studium in omnibus sileat, ut et rudes adhuc in fidei simplicitate doctrina enutriat, et catholicae fidei aemulis instructa armataque divinis propugnaculis munita respondeat. Altera vero ut simplices adhuc in cunabulis ecclesiae nutritos pie casteque corrigat, ne quid indignum de deo vel credant vel aestiment, ne omnia quae sanctae scripturae auctoritas de causa omnium praedicat proprie praedicari existiment, sive gloriosissima et summa omnium sint, ut vita, virtus, ceterarumque virtutum nomina, sive media, ut sol, lux, stella, cunctaque quae ex partibus sublimioribus huius mundi visibiles de deo praedicantur, sive ex inferioribus creaturae motibus, ut ros, flumen, petra, lignum, leo, aquila, vermīs ceteraque innumerabilia, quae ex natura condita ad naturam conditricem transformatione quadam figurataque significatione transferuntur.* The original version of this passage may be found at PL 122: 511B-512A.

17. *Nemo ut opinor ignorat veritate studens maioris dignitatis esse quod prius est natura quam quod prius est tempore. Rationem autem priorem esse natura, auctoritatem vero tempore dicimus. Quamvis enim natura simul cum tempore creata sit, non tamen ab initio temporis atque naturae coepit esse auctoritas. Ratio vero cum tempore ac natura ex principio rerum orta est. Hoc etiam ipsa ratio edocet. Auctoritas siquidem ex vera ratione processit, ratio vero nequaquam ex auctoritate. Omnis enim auctoritas quae vera ratione non approbatur infirma videtur esse. Vera autem ratio, quoniam suis virtutibus rata atque immutabilis munitur, nullius auctoritatis astipulatione roborari indiget. Nil enim aliud mihi videtur esse vera auctoritas, nisi rationis virtute reperta veritas, et a sanctis patribus ob posteritatis utilitatem literis commendata.* The original version of this passage may be found at PL 122: 513A-C.

Any reader of the *Periphyseon* knows that the text is a dialogue between a teacher and a student. In order for the thirteenth-century editor to disguise the *Periphyseon* sufficiently, he had to remove the dialogue format. This meant removing the titles of the speakers, *nutritor* and *alumnus*, as well as any statements that clearly address the other speaker, such as “this seems clear to me” (*videtur plane*). The result is that conversations between the teacher and student become internal monologues in the mind of the Greek scholiast, who now seems to be of many minds on the role of human wisdom.